
Совет депутатов города Оленегорска с подведомственной территорией Мурманской области шестого созыва 
РЕШЕНИЕ 

№ 01-41рс от 10.11.2020 
Об особенностях составления и утверждения проекта решения Совета депутатов города Оленегорска  

«О бюджете муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией на 2021год  
и плановый период 2022 и 2023 годов» 

В соответствии с частью 4 статьи 1 Федерального закона от 12.11.2019 № 367-ФЗ «О приостановлении действия отдельных 
положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Оленегорск с подведомственной 
территорией, принятым решением Совета депутатов города Оленегорска от 02.07.2010 № 01-44рс, Совет депутатов решил: 

1. Приостановить до 1 января 2021 года действие пункта 1 статьи 27 Положения о бюджетном процессе, утвержденного решением 
Совета депутатов города Оленегорска от 11.04.2008 № 01-30рс (в редакции решения Совета депутатов города Оленегорска от 
03.12.2019 № 01-56рс). 

2. Установить, что в 2020 году Глава города Оленегорска с подведомственной территорией вносит проект решения Совета 
депутатов города Оленегорска  «О бюджете муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией на 
2021год и плановый период 2022 и 2023 годов» на рассмотрение Советом депутатов не позднее 1 декабря 2020 года. 

3. Установить, что проект решения Совета депутатов города Оленегорска «О бюджете муниципального образования город 
Оленегорск с подведомственной территорией на 2021год и плановый период 2022 и 2023 годов» рассматривается в двух чтениях на 
одном заседании Совета депутатов города Оленегорска не позднее 23 декабря 2020 года.  

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Заполярная руда» и в сетевом издании GAZETAZAPRUDA в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU.  

5. Установить, что настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 1 ноября 2020 года. 

О.Г. Самарский, 
Глава города Оленегорска с подведомственной территорией. 

 
А.М. Ляпко, 

Председатель Совета депутатов города Оленегорска с подведомственной территорией. 


